
Orientering februar 2026 

 

Jordforbindelser 

Der er lavet et open call til formatet Jordsamling, som vil løbe af stablen i løbet af fora ret. Det blev kort 

beskrevet i sidste ma neds orientering, og man kan læse mere her: JORDSAMLING - OPEN CALL fora r 

2026 

Velux Fonden har godkendt a rsrapport for 2025 og rost aktivitetsniveauet. Vi har fa et udbetalt a rets 

rate pa  1.943.580 kr. 

 

Bygninger 

Pa  Brinkholm har der været møde om de første arbejder oven pa  eftera rets ga rdplaner; halvtaget ved 

laden med mølleriet er gennemga et og beskrevet, og der bliver indhentet tilbud. Ligeledes er 

problematikken med vand gennemga et, en løsning er skitseret, og der bliver indhentet tilbud. 

Pa  Spaanbroga rd er stuehuset ved at fa  sat indvendige plader op. Der er købt ind til køkkenfaciliteter i 

Fælleshuset. Begge projekter forventes færdig inden sommer. 

Pa  Hammersly er løsningen for udskiftning af tag blevet diskuteret; der bliver indhentet tilbud, men 

efter forvalternes ønske bliver arbejdet ikke igangsat før til september, na r sommertravlheden er ved 

at lægge sig. 

 

SKAT 

Vi har fa et indsamlingstilladelse mht. at modtage donationer. De vil dog først være fradragsberettigede, 

na r SKAT har godkendt os efter ligningsloven; der er stadig intet svar pa  vores klagesag. 

 

IT support 

Vi har indga et aftale med Cloud Service Danmark om løbende support; det er alt for tidskrævende og 

spild af Iains tid og kompetencer at lade ham sidde med den del. Hans tid og kompetencer er meget 

bedre brugt pa  hans kerneomra der: regninger/bogføring og medlems- og betalingssystem, ikke mindst 

pa  medlemssiden hvor han og Marie kan prioritere hvordan vi fa r endnu bedre fat om og overblik over 

vores medlemsarbejde. 

 

Ansøgninger 

Foreningen Roskilde Festival har haft et open call, hvor der kunne søges op til 500.000 kr. til projekter, 

der styrker unges forestillingskraft, handlekraft og fremtidsha b. Vi var lidt sent ude, men na ede at søge 

485.000 til et projekt, der skal engagere flere unge til at komme ud pa  ga rdene og tage del i 

arbejdsdage m.m. Vi afventer svar i marts, hvorefter vi vil tage stilling til, hvorvidt/hvordan vi kan 

udvide projektet pa  en ma de, der ogsa  involverer Tuborgfondet. 

https://www.andelsgaarde.dk/wp-content/uploads/2026/02/JORDSAMLING-OPEN-CALL-foraar-2026-5_compressed.pdf
https://www.andelsgaarde.dk/wp-content/uploads/2026/02/JORDSAMLING-OPEN-CALL-foraar-2026-5_compressed.pdf


Kristine og Jacob har været til møde med LB Foreningens ansvarlige for uddelinger for at fortælle om 

vores arbejde med frivilligt engagement og behovet for kapacitetsopbygning inden for det omra de. Det 

forløb meget positivt, og i løbet af marts laver vi et oplæg til dem, som forha bentlig kvalificerer til at vi 

bliver inviteret ind i deres ansøgningssystem. 

I horisonten ligger ansøgninger til Nykredits Fond og Villumfonden (fælles drivhus pa  Brinkholm). 

Disse afleveres i hhv. marts og april. 

Vi har afholdt alle de udgifter til Fælleshuset pa  Spaanbroga rd, der var med i ansøgningen til LAG SØM. 

Derfor har vi kunnet lave afrapportering og anmodning om udbetaling af deres bevilling pa  600.000 kr. 

– det kan dog tage noget tid, før vi modtager pengene. De detaljer, der stadig mangler i projektet, anga r 

bevillingerne fra Underværker og Lokale og Anlægsfonden, som vi først kan afrapportere med, na r alt 

er pa  plads. Men dette arbejde er lettet en del af afrapporteringsarbejdet med LAG SØM. 

 

Medlemsundersøgelse 

Vi har sendt link til medlemsundersøgelse, som over 1.000 medlemmer har responderet pa  – det er en 

ganske flot svarrate. Lukas, vores universitetspraktikant, er ved at dykke ned i besvarelserne, og der vil 

komme en opsamling i løbet af fora ret. Samtidig har han truffet interview-aftaler med 10 medlemmer, 

som skal supplere den kvantitative undersøgelse med kvalitative data. 

 

Kommunikation og medlemmer 

Per 1. marts er der følgende antal medlemmer i Andelsgaarde 

• Antal medlemmer med aktiv betalingsaftale: 3.695 i februar (3.680 i januar og 3.641 i 

december 2025) 

• Antal aktive medlemmer med betaling i februar 2026: 3.511 (i januar 3.521 og 3.481 i 

december 2025).  

• Indmeldte i februar 2026: 41 (i januar var det 99 og 124 i december 2025) 

• Udmeldte i februar: 37 (i januar var det 43 og 30 i december 2025) 

Hertil kommer: 

• Tidligere andelshavere fra LandbrugsLauget (Brinkholm): 41 (uændret) 

• Tidligere aktionærer fra Bornholm Økojord (Hammersly): 147 (uændret) 

• Faste betalere: 11 

I alt 3.889 i februar 2026 (var 3.868 i januar og 3.829 i december 2025) 

Vi har i februar haft et af de bedst performende SoMe opslag til dato. Vi har samtidig været ramt af 

sygdom og ferie hos ba de sekretariat og forvaltere, hvorfor vi ikke har kunnet poste sa  ofte, som vi 

stiler i mod. Vi er i sekretariatet ga et nogle gange rundt om os selv pga. den moderate medlemstilgang 

for februar og har ba de undersøgt hjemmeside for nedbrud og sat gang i SoMe annoncering. Vi har 

desværre ikke kunnet finde en særlig relevant a rsagsforklaring at skyde skylden pa . Men nogle 

ma neder ligger bare lavere end andre. 


